ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Página 1 de 1

ERRATA N° 003

CONCORRÊNCIA N° 001/2023 – CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1949/2023-ALEMA

A Comissão de Licitação, designada pela Resolução Administrativa nº 774/2023, publicada no

DOA em 11/05/2023, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados em participar da licitação em

referência, objetivando o Contratação de Agências de Publicidade e Propaganda para as campanhas

institucionais, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o

estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a

supervisão da execução externa, e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação,

com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, por meio de ideias, princípios,

iniciativas ou instituições aos atos da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão garantindo a

transparência das ações do Legislativo, e visando atender aos princípios da legalidade, autotutela, razoabilidade,

bem como a ampliação da competitividade para a busca da proposta mais vantajosa para a Administração, além do

interesse público, resolve adequar o texto do instrumento convocatório.

1. O subitem 10.2.2 do do edital passa a ter a seguinte redação:

(....)

10.2.2. Os exemplos de peças e ou material integrantes do subquesito Ideia Criativa poderão:

a) ser impressos em cores;

b) ter qualquer tipo de formatação de margem;

c) ser impressos em papel A3, gramatura até 240g, em papel fotográfico ou couchê fosco, orientação

paisagem;

d) ser apresentados em CD/Pen drive ou DVD/Pen drive sem identificação, em capas idênticas ao

modelo fornecido pela Comissão de Licitação, conforme Critérios de Elaboração da Proposta Técnica

constantes do projeto básico.

(....)

Demais informações disponíveis em www.al.ma.leg.br.

Informações adicionais serão prestadas na Comissão Permanente de Licitação - CPL localizada,

na Palácio Manoel Bequimão, Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor, Calhau, São Luís/MA, no

horário de 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min de segunda a sexta-feira ou pelo

cplalema@gmail.com.

São Luís (MA), 28 de junho de 2023.

_________________________________

Ricardo Tadeu Matos Sousa

Presidente da Comissão de Licitação